
i r—k
6 bodů

? Heslo zadejte do webinfa.

Hrajete pružinový fotbal. Jen jediný hráč má míč a je tedy 
velmi pravděpodobné, že právě u něj budete začínat. 
Kam bude hráč střílet, to vám pomůže určit prst, který 
hráče ovládá. První hráč tedy střílí přímo dolů. Pošle 
míč k hráči, který se nachází na plánku pod ním. Ten 
následně střílí někam směrem doprava dolů. A tak dál a 
dál. Pohledem na hráče můžete celkem brzy usoudit, že 
prsty je natahují vždy do jednoho z osmi směrů. Ale to není 
jediná informace, kterou hráči a jejich pozice prozrazují. 
Hráčům prsty nedávají pouze směr, ale i různou sílu 
úderu. Sílu střely hráče určuje jak míra záklonu hráče ke 
střele, tak vzdálenost, kterou míč po střele urazí. Oba tyto 
ukazatele nabývají tří hodnot. Takovou kombinaci osmi 
směrů a tří různých hodnot můžete celkem bez problémů 
namapovat na polský kříž. K nápadu na polský kříž by 
vám mohlo pomoci také to, že pole, z nějž hráč vystřeluje, 
má obdélníkový tvar podobně jako chlívečky v polském 
kříži. Také tomu nahrává to, že celá rozehrávka končí u 
hráče, kterého neovládá žádný prst. Ten tedy zřejmě stojí 
na prostředním políčku polského kříže. Jenže jak z tohoto 
políčka vybrat písmenko? Jednoznačně nejde určit žádné. 
Do tajenky na jeho místo proto doplníte celý jeho obsah - 
MNO. A tajenka, která až dosud zněla VYSLEDEKJETE dává 
najednou smysl. Heslem je slovo TEMNO.

V

Y

S

LE

D

E

KJE

T

E

MNO

TEMNO

[ zadání ]

[ řešení ]

[ vaše komentáře ]


